
 
 Baudirektion 

Amt für Umweltschutz 
 

 
Umweltschutzbeauftragte der Gemeinden 
 
 

 

Gemeindeverwaltung 
Baar 

Frau Mirjam Halter Postfach 6341 Baar 
Umweltschutz- 
beauftragte 

mirjam.halter@baar.ch 041 769 04 60 

Gemeindeverwaltung 
Cham 

Frau Manuela Hotz Postfach 265 6330 Cham 
Umweltschutz- 
beauftragte 

manuela.hotz@cham.ch 041 723 87 77 

Gemeindeverwaltung 
Hünenberg 

Herr Urs Felix Postfach 261 6331 Hünenberg 
Umweltschutz- 
beauftragter 

urs.felix@huenenberg.ch 041 784 44 54 

Gemeindeverwaltung 
Menzingen 

Herr Pascal Camenzind Postfach 99 6313 Menzingen 
Umweltschutz- 
beauftragter 

pascal.camenzind@menzingen.ch 041 757 22 02 

Gemeindeverwaltung 
Neuheim 

Herr Urs Inglin Postfach 161 6345 Neuheim 
Umweltschutz- 
beauftragter 

urs.inglin@neuheim.ch 041 757 21 32 

Gemeindeverwaltung 
Oberägeri 

Herr Dusko Sakovic Alosenstrasse 2 6315 Oberägeri 
Umweltschutz-
beauftragter 

dusko.savkovic@oberaegeri.ch 041 723 80 36 

Gemeindeverwaltung 
Risch 

Herr Marcel Schaller Postfach 263 6343 Rotkreuz 
Umweltschutz- 
beauftragter 

marcel.schaller@rischrotkreuz.ch 041 798 18 43 

Gemeindeverwaltung 
Steinhausen 

Herr Hugo Zwyssig Postfach 164 6312 Steinhausen 
Umweltschutz- 
beauftragter 

hugo.zwyssig@steinhausen.ch 041 748 11 27 

Gemeindeverwaltung 
Unterägeri 

Herr Toni Henggeler Postfach 79 6314 Unterägeri 
Umweltschutz- 
beauftragter 

toni.henggeler@unteraegeri.ch 041 754 51 25 

Gemeindeverwaltung 
Walchwil 

Herr Stefan Jäggi Postfach 93 6318 Walchwil 
Umweltschutz-
beauftragter 

stefan.jaeggi@walchwil.ch 041 759 80 04 

Stadt  
Zug 

Herr Walter Fassbind Zeughausgasse 9 6300 Zug  Stadtökologe walter.fassbind@stadtzug.ch 041 728 23 89 
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